

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K002117**sp. zn.: 3K/6/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: KNIHY s.r.o., so sídlom: Vrakunská cesta 22, 821 06 Bratislava, IČO: 36 797 049, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: KNIHY s.r.o., so sídlom: Vrakunská cesta 22, 821 06 Bratislava, IČO: 36 797 049, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **KNIHY s.r.o.**, so sídlom: Vrakunská cesta 22, 821 06 Bratislava, IČO: 36 797 049, predbežného správcu: JUDr. Ján Benčura, so sídlom kancelárie: Záhradnícka 41, 821 08 Bratislava.

Súd ukladá predbežnému správcovi zistiť majetok dlžníka, vypracovať a predložiť súdu v lehote 10 dní od ustanovenia do funkcie podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch, v lehote 20 dní od ustanovenia do funkcie druhú podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a v lehote 25 dní od ustanovenia do funkcie záverečnú podrobnú písomnú správu o týchto skutočnostiach, v ktorej zároveň vysloví záver o tom, či majetok dlžníka bude postačovať aspoň na úhradu nákladov konkurzu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR). Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Bratislava I dňa 30. 3. 2009

JUDr. Milena Daubnerová, sudca

□

K002118**sp. zn.: 6K/5/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: EURO SAVE – FINANCE, s.r.o., so sídlom: Tomášikova 30, 821 01 Bratislava, IČO: 36 364 347, vo veci návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: EURO SAVE – FINANCE, s.r.o., so sídlom: Tomášikova 30, 821 01 Bratislava, IČO: 36 364 347, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **EURO SAVE – FINANCE, s.r.o.**, so sídlom: Tomášikova 30, 821 01 Bratislava, IČO: 36 364 347, predbežného správcu Ing. Juraja Tataru, so sídlom kancelárie: 29. augusta 28/D, 811 09 Bratislava.

Súd ukladá predbežnému správcovi zistiť majetok dlžníka, vypracovať a predložiť súdu v lehote 10 dní od ustanovenia do funkcie podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch, v lehote 20 dní od ustanovenia do funkcie druhú podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a v lehote 25 dní od ustanovenia do funkcie záverečnú podrobnú písomnú správu o týchto skutočnostiach, v ktorej zároveň vysloví záver o tom, či majetok dlžníka bude postačovať aspoň na úhradu nákladov konkurzu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR). Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Bratislava I dňa 30. 3. 2009

Mgr. Angela Balázsová, sudca

□

K002119**sp. zn.: 6K/3/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa: Mgr. Marieta Horáčková, bytom: Slovenská 13, 040 01 Košice, likvidátora obchodnej spoločnosti: BUBBLES Slovakia, s.r.o., so sídlom: Solivarská 27, 821 03 Bratislava, IČO: 35 908 009, vo veci návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: BUBBLES Slovakia, s.r.o., so sídlom: Solivarská 27, 821 03 Bratislava, IČO: 35 908 009, rozhodol

takto:

Súd zastavuje konkurzné konanie voči dlžníkovi: **BUBBLES Slovakia, s.r.o.**, so sídlom: Solivarská 27, 821 03 Bratislava, IČO: 35 908 009, pre nedostatok majetku.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia písomne dvojmo na Okresnom súde Bratislava I.

Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku aj v prípade, ak sa doručuje iným spôsobom. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Bratislava I dňa 30. 3. 2009

Mgr. Angela Balázsová, sudca

□

K002120**sp. zn.: 3K/7/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: REDIA – Communication, a.s., so sídlom: Nám. SNP 13, 812 63 Bratislava, IČO: 35 694 581, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: REDIA – Communication, a.s., so sídlom: Nám. SNP 13, 812 63 Bratislava, IČO: 35 694 581, rozhodol

takto:

Súd začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **REDIA – Communication, a.s.**, so sídlom: Nám. SNP 13, 812 63 Bratislava, IČO: 35 694 581.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR). Konkurzné konanie sa začína zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku a má tieto účinky:

a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu

tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,

b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,

c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Bratislava I dňa 30. 3. 2009

JUDr. Milena Daubnerová, sudca



K002121

sp. zn.: 3K/29/2007

UZNESENIE

Okresný súd Bratislava I v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Keramis-Keramické závody, s.r.o.**, Nobelova 18/A/1290, 831 01 Bratislava, IČO: 36 223 824, správcom ktorého je JUDr. Viera Kubicová, so sídlom kancelárie: Záhradnícka 68, 821 08 Bratislava, o návrhu správcu na priznanie paušálnej odmeny za výkon funkcie do konania prvej schôdze veriteľov rozhodol

takto:

Súd priznáva správcovi JUDr. Márii Veterníkovej, so sídlom kancelárie: Za stanicou 5, 831 04 Bratislava, paušálnu odmenu za výkon funkcie správcu do konania prvej schôdze veriteľov vo výške 6 638,78 Eur.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR).

Okresný súd Bratislava I dňa 30. 3. 2009

JUDr. Milena Daubnerová, sudca



K002122

sp. zn.: 2K/33/2008

OZNAM

Okresný súd Bratislava I v konkurznej veci navrhovateľa: CORAL, s.r.o. v likvidácii, so sídlom: Černyševského 26, 851 01 Bratislava, IČO: 31 375 472, uznesením č. k. 2K/33/2008-187 zo dňa 02. 03. 2009 zrušil konkurz na majetok úpadcu: **CORAL, s.r.o. v likvidácii**, so sídlom: Černyševského 26, 851 01 Bratislava, IČO: 31 375 472, pre nedostatok majetku. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 24. 03. 2009.



K002123

sp. zn.: 2K/8/2009

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka Juraja Végešihho nar. 19. 02. 1954, bytom: 986 01 Filakovo, Záhradnícka 1283/9, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka **Juraja Végešihho**, nar. 19. 02. 1954, bytom: 986 01 Filakovo, Záhradnícka 1283/9.

Ustanovuje správcu konkurznej podstaty Ing. Andreja Konkola, so sídlom kancelárie: 960 01 Zvolen, Petra Jilemnického 22.

Ukladá správcovi povinnosť informovať o vyhlásení konkurzu zahraničných veriteľov dlžníka.

Vyzýva všetkých veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku) prihlásili svoje nároky. Prihláška musí byť doručená v dvoch rovnopisoch správcovi a v jednom rovnopise súdu. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – ďalej len „ZKR“), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ako pohľadávky, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len "podmienená pohľadávka"), prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok, taktiež aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky, inak sa na prihlášku podmienenej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky, inak sa na prihlášku nepeňažnej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici. V odvolaní sa má

popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku – ďalej len O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Účastníci majú právo z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa § 197 ods. 6 ZKR účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 27. 3. 2009
Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002124

sp. zn.: 2K/11/2009

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: DUPAN, s.r.o., so sídlom: 962 04 Kriváň 343, IČO: 31 564 372, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka č. 448/S, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **DUPAN, s.r.o.**, so sídlom: 962 04 Kriváň 343, IČO: 31 564 372.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 30. 3. 2009
Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002125

sp. zn.: 2K/32/2006

OZNAM

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci vyhláseného malého konkurzu na majetok úpadcu: **Gabriel Telek – G.T.I. "v konkurze"**, Fiľakovské Kováče 63, 986 01 Fiľakovské Kováče, IČO: 34 680 209, ktorého správcom konkurznej podstaty je Ing. Bc. Jeannette Kadleciová, so sídlom: Nad plážou 23, 974 01 Banská Bystrica, uznesením zo dňa 05. 03. 2009 povolil vstup nového veriteľa – Slovenská konsolidačná, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava 1, IČO: 35 776 005, do konkurzného konania namiesto pôvodného veriteľa – Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky, so sídlom: 975 04 Banská Bystrica, Nová ul. č. 13, IČO: 00 634 816. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť 28. 03. 2009.

Banská Bystrica 30. 03. 2009
Mgr. Zuzana Antalová, sudkyňa



K002126

sp. zn.: 1K/3/2009

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: G.T.V. s.r.o., Gemerské Teplice 34, 049 16 Jelšava, IČO: 36 058 190, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu

Banská Bystrica, v oddiele Sro., vložka č. 8137/S, návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Zastavuje konkurzné konanie pre nedostatok majetku: **G.T.V. s.r.o.**, Gemerské Teplice 34, 049 16 Jelšava, IČO: 36 058 190.

Poučenie:

Proti uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici, a to písomne v dvoch vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 30. 3. 2009
JUDr. Eva Miháľechová, samosudca



K002127

sp. zn.: 2K/14/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok dlžníka **RNDr. Petra Vesela**, nar. 01. 02. 1960, bytom: Skubínska cesta 3, Banská Bystrica, ktorého správcom konkurznej podstaty je JUDr. Matúš Boľoš, so sídlom: Horná 23, Banská Bystrica, o návrhu správcu na schválenie konečného rozvrhu rozhodol

takto:

Schvaľuje konečný rozvrh výťažku pre nezabezpečených veriteľov.

Správca uspokojí veriteľov prihlásených nezabezpečených pohľadávok takto:

- 1) Kešický Dušan sumou – 13. 656,68 EUR
- 2) Kohút Peter, JUDr. sumou – 205,44 EUR
- 3) König Viliam, JUDr. sumou – 131,53 EUR
- 4) Mesto Banská Bystrica sumou – 5. 018,53 EUR
- 5) SR, Krajský súd v Bratislave sumou – 423,70 EUR
- 6) Všeobecná zdravotná poisťovňa sumou – 1. 009,16 EUR

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 27. 3. 2009
Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002128

sp. zn.: 9K/3/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Yvetta Tima, nar. 29. 10. 1962, bytom: Obrody 11, 040 11 Košice, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Yvetta Tima**, nar. 29. 10. 1962, bytom: Obrody 11, 040 11 Košice.

Uznáva konkurz za malý.

Ustanovuje predbežného správcu: Ing. Jozef Marcinčin, so sídlom kancelárie: Štúrova č. 44, Košice, za správcu podstaty.

Ukladá správcovi podstaty vypracovať a predložiť súdu v lehote 15 dní od ustanovenia do funkcie podrobnú písomnú správu o stave zisťovania a zabezpečovania majetku úpadcu a vykonaných úkonoch, najmä o stave súpisu a zoznamu pohľadávok, v lehote 35 dní od ustanovenia do funkcie druhú podrobnú písomnú správu, v lehote 50 dní od ustanovenia do funkcie tretiu podrobnú písomnú správu o týchto skutočnostiach a v lehote naj-

neskôr 5 dní pred konaním prvej schôdze veriteľov štvrtú podrobnú písomnú správu o týchto skutočnostiach.

Vyzýva veriteľov, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačive v dvoch rovnopisoch ustanovenému správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na Okresný súd Košice I k sp. zn.: 9K/3/2009, s tým, že na prihlášky, ktoré nebudú spĺňať zákonom stanovené podmienky, sa v konkurze neprihliada.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to do 15 dní od jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia v Obchodnom vestníku) cestou tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Košiciach, a to písomne v troch vyhotoveniach na Okresnom súde Košice I.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 O. s. p.).

Podľa ust. § 15a zák. č. 99/1963 Zb. v znení neskorších predpisov (Občiansky súdny poriadok, ďalej len „O. s. p.“), účastníci majú právo z dôvodov podľa ust. § 14 ods. 1 (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa ust. § 197 ods. 6 zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“), účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. Podľa ust. § 15a ods. 3 O. s. p. v námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá.

Vyhlásením konkurzu sa začína konkurz. Konkurz sa považuje za vyhlásený zverejnením uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Vyhlásením konkurzu sa dlžník stáva úpadcom. Vyhlásenie konkurzu bráni tomu, aby na úpadcu začalo alebo prebiehalo reštrukturalizačné konanie (§ 23 ZKR).

Veritelia môžu v zákonom stanovenej lehote podávať do vyhláseného konkurzu prihlášky. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premĺčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde (§ 28 ods. 5, 6 ZKR).

Za začiatok plynutia lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku (§ 199 ods. 4, 9 ZKR).

Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo spešazenia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou (§ 28 ods. 1 ZKR). Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušen-

stvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku. Prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona ZKR), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 1 ZKR).

Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo spešazenia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne (§ 28 ods. 2 ZKR). Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške je povinný uviesť aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumou, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne (§ 29 ods. 2 ZKR). V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR (§ 28 ods. 3, 4 ZKR). Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške je povinný uviesť aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 3 ZKR).

Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 4 ZKR).

Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou (§ 29 ods. 5 ZKR). K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v platnom znení), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu (§ 29 ods. 6 ZKR).

Ak veriteľ prihlasuje nepeňažnú pohľadávku, k prihláške je povinný pripojiť aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohla-

dávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 7 ZKR).

Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku (§ 29 ods. 8 ZKR).

Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa § 29 ods. 1 alebo 2 ZKR považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok (§ 29 ods. 9 ZKR). Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške (§ 30 ZKR).

Dlžník – fyzická osoba má právo sa po zrušení konkurzu za podmienok ustanovených týmto zákonom domáhať na súde zbavenia svojich dlhov. Dlžník nemá právo domáhať sa zbavenia svojich dlhov, ak bol konkurz zrušený preto, že majetok dlžníka nepostačuje ani na úhradu pohľadávok proti podstate (§ 166 ZKR).

Okresný súd Košice I dňa 24. 3. 2009

JUDr. Branislav Gazdag, sudca



K002129

sp. zn.: 9K/39/2008

OZNAM

Okresný súd Košice I vo veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: SOLTEX s.r.o., Fábryho 43, 077 01 Kráľovský Chlmec, IČO: 36 585 599, uznesením č. k. 9K/39/2008-85 zo dňa 4. 3. 2009 zrušil konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **SOLTEX s.r.o.**, Fábryho 43, 077 01 Kráľovský Chlmec, IČO: 36 585 599. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 27. 3. 2009.



K002130

sp. zn.: 9K/9/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Imrich Kováč, nar. 12. 07. 1969, bytom: Nálepky 1316/5, 053 11 Smižany, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **Imrich Kováč**, nar. 12. 07. 1969, bytom: Nálepky 1316/5, 053 11 Smižany.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku sa začína konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania bráni tomu, aby na majetok toho istého dlžníka začalo iné konkurzné konanie.

Začatie konkurzného konania má tieto účinky:

a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,

b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,

c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo

výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 30. 3. 2009

JUDr. Branislav Gazdag, sudca



K002131

sp. zn.: 31K/9/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I takto v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Košice I, so sídlom v Košiciach, 040 85, Tomášikova č. 35, proti dlžníkovi: **VEVA, s.r.o.**, so sídlom: Čermeľská 67, Košice, 040 01, IČO: 31 712 291, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **VEVA, s.r.o.**, so sídlom: Čermeľská 67, Košice, 040 01, IČO: 31 712 291.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku sa začína konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania bráni tomu, aby na majetok toho istého dlžníka začalo iné konkurzné konanie.

Začatie konkurzného konania tieto účinky:

a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,

b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,

c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 27. 3. 2009

JUDr. Július Tóth, sudca



K002132

sp. zn.: 31K/10/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Košice I, so sídlom v Košiciach, 040 85, Tomášikova č. 35, proti dlžníkovi: **MARSHAL-SK s.r.o.**, so sídlom: Kpt. Nálepku 17, Košice, 040 01, IČO: 36 210 773, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **MARSHAL-SK s.r.o.**, so sídlom: Kpt. Nálepku 17, Košice, 040 01, IČO: 36 210 773.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku sa začína konkurzné konanie. Začatie konkurzného konania bráni tomu, aby na majetok toho istého dlžníka začalo iné konkurzné konanie.

Začatie konkurzného konania tieto účinky:

- a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,
- b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,
- c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 27. 3. 2009

JUDr. Július Tóth, sudca



K002133

sp. zn.: 31K/2/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: SHELL Slovakia, s.r.o., Galvaniho 7/A, 821 04 Bratislava, IČO: 31 361 081, zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 6000/B, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: Robin Freight, s.r.o., Hlavná 5, 925 31 Gáň, IČO: 35 847 891, zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č.: 13952/T, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **Robin Freight s.r.o.**, Hlavná 5, 925 31 Gáň, IČO: 35 847 891, predbežného správcu JUDr. Petra Sopka, so sídlom kancelárie: Paulínska 24, 917 01 Trnava.

Ukladá predbežnému správcovi vypracovať správu o majetku dlžníka a predložiť ju súdu v lehote do 28 dní od ustanovenia do funkcie predbežného správcu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde, a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je to potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Uznesenie je vykonateľné len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Trnava dňa 27. 3. 2009

JUDr. Jana Tóthová, vyššia súdna úradníčka



K002134

sp. zn.: 31K/8/2008

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Longman SK, s.r.o.**, IČO: 36 224 979, Vínhradská 11, 920 01 Hlohovec, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka č. 15023/T, odd.: Sro, o odmene správcu do konania prvej schôdze veriteľov rozhodol

takto:

Súd priznáva Mgr. Ing. Pavlovi Korytárovi, so sídlom kancelárie: Františkánska 22, 917 01 Trnava, paušálnu odmenu vo výške 6. 638,78 eura.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je to potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Trnava dňa 27. 3. 2009

JUDr. Jana Tóthová, vyššia súdna úradníčka



K002135

sp. zn.: 3K/24/2008

OZNAM

Okresný súd Žilina v právnej veci dlžníka: **V-PSV, s.r.o.**, so sídlom: Kamenná 14, 010 01 Žilina, IČO: 36 400 432, uznesením č. k. 3K 24/2008-300 zo dňa 26. 2. 2009 zastavil konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka.

Uznesenie nadobudlo právoplatnosť 26. 3. 2009.

JUDr. Jaroslav Macek, sudca



Správcovia

K002136

Spisová značka súdneho spisu: 32K/35/2008

Spisová značka správovského spisu: S5

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Žaneta Petrášová

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 13. 4. 1977

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

Mgr. Ladislav Barát, Štefánikova 49, 949 01 Nitra, správca konkurznej podstaty úpadcu: Žaneta Petrášová, nar. 13. 04. 1977, bytom: Hlboká 65, 949 01 Nitra, zvoláva prvú schôdzu veriteľov na deň 07. 05. 2008 v priestoroch kancelárie správcu. Začiatok

schôdze veriteľov: 10. 00 hod. Program schôdze: 1. otvorenie 2. správa o činnosti správcu a stave konkurzu 3. rozhodovanie podľa ustanovenia §36 ZKR 4. voľba zástupcu veriteľov 5. rôzne. Veritelia predložia pri prezentácii doklad totožnosti, právnické osoby výpis z obchodného registra. Zástupcovia veriteľov predložia doklad totožnosti, plnomocenstvo, príp. poverenie na zastupovanie.

Mgr. Ladislav Barát, správca



K002137

Spisová značka súdneho spisu: 1 K 37/2008

Spisová značka správcovského spisu: 1 K 37/2008-S699

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

COMPONEX, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 058 181

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

Správca konkurznej podstaty zvolal v zmysle ustanovenia § 34 ods. 1 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii (ďalej len ZKR) prvú schôdzu veriteľov na deň 1. apríla 2009 o 10. 00 hod v priestoroch kancelárie správcu Zvolen, J. Kozačeka č. 13, kde chybou v písaní sa stalo, že bol mylne uvedený zlý dátum konania schôdze (1. 4. 2009). Správca preto opätovne zvoláva prvú schôdzu veriteľov na deň 30. apríla 2009 o 10. 00 hod v priestoroch kancelárie správcu s nasledovným programom: 1. voľba veriteľského výboru 2. správa o súpise majetku 3. správa o správe a speňažovaní majetku úpadcu 4. rozhodnutie o zmene správcu podľa § 36 ods. 1 ZKR.

JUDr. Ivana Gajdošíková, správca

**K002138**

Spisová značka súdneho spisu: 2K/17/2008

Spisová značka správcovského spisu: 2K/17/2008 S1240

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ostrolúcka, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 053 392

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Miesto konania: Priestory spoločnosti Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k.s., Horná 23, 974 01 Banská Bystrica

Dátum: 20. 03. 2009

Program:

1) Prerokovanie žiadosti správcu o udelenie záväzného pokynu ohľadom spoločného speňaženia majetku tvoriaceho všeobecnú podstatu a oddelené podstaty ako podniku formou dražby

2) Rôzne

Prítomní:

1. Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k. s., so sídlom: Horná 23, 974 01 Banská Bystrica (ďalej ako len „Správca“) v mene ktorého koná JUDr. Miroslav Duračinský kompletnár spoločnosti

2. ČSOB Factoring, a.s., so sídlom: Gagarinova 7/a, Bratislava, IČO: 35 710 063

3. MIJAS spol. s r.o., so sídlom: Medený hámor 25, Banská Bystrica, IČO: 31 580 645

4. SR – Daňové riaditeľstvo SR Banská Bystrica – Daňový úrad Zvolen, so sídlom: J. Kozačeka 2180/38, Zvolen, IČO: 00 634 816

5. UniCredit Bank Slovakia a.s., so sídlom: Šancová 1/A, Bratislava, IČO: 00 681 709

6. REA-S, s.r.o., so sídlom: Mostárenská 9, 977 56 Brezno, IČO: 36 059 099

7. ZULU SLOVAKIA, s.r.o., so sídlom: Radvanská 29, 811 01 Bratislava, IČO: 35 780 061

Druhé zasadnutie veriteľského výboru otvoril o 10:30 Mgr. Martin Lipovský, splnomocnený zástupca predsedu veriteľského výboru, privítal prítomných členov veriteľského výboru. Konštatoval, že prítomný sú 5 členovia veriteľského výboru, a teda je veriteľský výbor uznášaniaschopný. Na zasadnutí veriteľského výboru sa so súhlasom predsedu veriteľského výboru a Správcu ďalej zúčastnila aj spoločnosť ZULU SLOVAKIA, s.r.o. ako zabezpečený veriteľ.

K bodu 1) Prerokovanie žiadosti správcu o udelenie záväzného pokynu ohľadom spoločného speňaženia majetku tvoriaceho všeobecnú podstatu a oddelené podstaty

Predseda veriteľského výboru informoval prítomných o obsahu Žiadosti Správcu o záväzný pokyn zo dňa 09. 03. 2009 a o navrhovanom spôsobe spoločného speňaženia majetku tvoriaceho

všeobecnú a oddelené podstaty ako podniku formou dražby, ktorú Správca zorganizuje na základe zmluvy o vykonaní dražby podľa § 92 ods. 1 písm. b) ZKR.

Predseda veriteľského výboru navrhol hlasovať o záväznom pokyne pre Správca v zmysle § 83 ods. 1 písm. c) ZKR na spoločné speňaženie majetku tvoriaceho všeobecnú a oddelené podstaty ako podniku formou dražby, ktorú Správca zorganizuje na základe zmluvy o vykonaní dražby podľa § 92 ods. 1 písm. b) ZKR v znení navrhovanom Správcom.

Hlasovanie:

ČSOB Factoring, a.s. ZA

MIJAS spol. s r.o. ZDRŽAL SA

SR – DR SR Banská Bystrica – Daňový úrad Zvolen ZA

UniCredit Bank Slovakia a.s. ZA

REA-S, s.r.o. ZDRŽAL SA

Veriteľský výbor udeľuje Správcom v zmysle § 83 ods. 1 písm. c) ZKR záväzný pokyn na spoločné speňaženie majetku tvoriaceho všeobecnú a oddelené podstaty ako podniku formou dražby, ktorú Správca zorganizuje na základe zmluvy o vykonaní dražby podľa § 92 ods. 1 písm. b) ZKR.

K bodu 2) Rôzne

Za účelom ocenenia majetku predseda veriteľského výboru navrhol hlasovať o výbere znalca prípadne znaleckej organizácie, ktorý vypracujú znalecký posudok na podnik úpadcu. Prítomný zabezpečený veriteľ ZULU SLOVAKIA, s.r.o. navrhol veriteľskému výboru, aby znalecký posudok vypracovala znalecká organizácia PEK, spol. s r.o., IČO: 31 323 391, so sídlom: Mozartova 23, 811 02 Bratislava, zapísaná v zozname znalcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti SR pod evidenčným číslom 900163.

Hlasovanie:

ČSOB Factoring, a.s. ZA

MIJAS spol. s r.o. ZA

SR – DR SR Banská Bystrica – Daňový úrad Zvolen ZA

UniCredit Bank Slovakia a.s. ZA

REA-S, s.r.o. ZA

Veriteľský výbor odporúča Správcom, aby zadal vypracovanie znaleckého posudku na podnik úpadcu znaleckej organizácii PEK, spol. s r.o., IČO: 31 323 391, so sídlom: Mozartova 23, 811 02 Bratislava, zapísaná v zozname znalcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti SR pod evidenčným číslom 900163.

Predseda veriteľského výboru v rámci tohto bodu programu ďalej navrhol hlasovať o výbere dražobníka za účelom uzavretia zmluvy o vykonaní dražby a udelenia poverenia na predaj majetku v zmysle § 92 ods. 1 písm. b) ZKR. Predseda veriteľského výboru navrhol, aby sa zmluva o vykonaní dražby uzavrela s dražobníkom 1. dražobná s.r.o., so sídlom: Staré Záhrady 3, 821 05 Bratislava, IČO: 35 855 649, zastúpená JUDr. Jurajom Juríčkom, konateľom spoločnosti, koncesia vydaná OÚ BA II, pod č. ŽO-2003/02158/4/SVR.

Hlasovanie:

ČSOB Factoring, a.s. ZA

MIJAS spol. s r.o. ZA

SR – DR SR Banská Bystrica – Daňový úrad Zvolen ZA

UniCredit Bank Slovakia a.s. ZA

REA-S, s.r.o. ZA

Veriteľský výbor odporúča Správcom, aby uzavrel zmluvu o vykonaní dražby s dražobníkom 1. dražobná s.r.o., so sídlom: Staré Záhrady 3, 821 05 Bratislava, IČO: 35 855 649, zastúpená JUDr. Jurajom Juríčkom, konateľom spoločnosti, koncesia vydaná OÚ BA II, pod č. ŽO-2003/02158/4/SVR.

V rámci tohto bodu programu Správca navrhol, aby veriteľský výbor v súvislosti s podnetom zabezpečeného veriteľa ZULU SLOVAKIA, s.r.o. hlasoval o udelení odporúčenia Správcom na vypracovanie výpovede z nájmu súčasnemu nájomcovi podniku úpadcu spoločnosti PannaAqua, a.s., so sídlom: Južná trieda 93, Košice 040 01, IČO: 43 926 959.

Hlasovanie:

ČSOB Factoring, a.s. ZDRŽAL SA
 MIJAS spol. s r.o. ZDRŽAL SA
 SR – DR SR Banská Bystrica – Daňový úrad Zvolen ZA
 UniCredit Bank Slovakia a.s. ZA
 REA-S, s.r.o. ZDRŽAL SA
 Veriteľský výbor ponecháva vypracovanie výpovede z nájmu súčasnému nájomcovi podniku úpadcu spoločnosti PannAqua, a.s., so sídlom: Južná trieda 93, Košice 040 01, IČO: 43 926 959 na uvážení Správcu.

V rámci tohto bodu programu zabezpečený veriteľ ZULU SLOVAKIA, s.r.o. navrhol, aby Správca zväzil zabezpečenie ochrany a stráženie majetku úpadcu nachádzajúcom sa v prevádzke úpadcu v areály Ostrá Lúka. O tomto návrhu veriteľský výbor nehlasoval a zabezpečenie majetku úpadcu necháva na uvážení Správca.

Po prerokovaní jednotlivých bodov programu predseda veriteľského výboru poďakoval prítomným členom veriteľského výboru a zabezpečenému veriteľovi za účasť a zasadnutie veriteľského výboru o 11:00 hod. ukončil.

Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k. s., správca



K002139

Spisová značka súdneho spisu: 32K/16/2007
 Spisová značka správcovského spisu: 32K/16/2007 S423
 Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TRANSlux, spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 518 573

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Uznesením Okresného súdu v Nitre, zo dňa 25. 7. 2007, č.k. 32K/16/2007, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku dňa 31. 7. 2007 pod č. K003536, bol vyhlásený konkurz na úpadcu TRANSlux, spol. s r.o., IČO 36518573, so sídlom: v Nových Zámkoch, Ul. M.R. Štefánika 10. Ustanovený správca konkurznej podstaty JUDr. Jozef Majorán, v zmysle § 85 odsek 2 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení neskorších zmien, s použitím § 8 odsek 4 zákona č. 8/2005 o správcoch a v zmysle § 21 odsek 1 vyhl. č. 666/2006 o kancelárskom poriadku správcov, zverejnil dňa 14. 8. 2007 oznámenie, že do správcovského spisu je možné, pri dodržaní platného právneho poriadku, nahliadnuť v sídle správcu a to v Leviciach, v budove ATOM časť ENERGETIK, Sv. Michala 4, pavilón "A", č. dverí 103, v pracovných dňoch od 7. 30 hod do 11. 30 hod a od 12. 30.hod do 14. 30 hod. Dňom 1. 4. 2009 správca presťahoval svoju správcovskú kanceláriu. Nové sídlo je : Ul. Ľudovíta Štúra č. 3, 934 01 Levice. Nahliadnuť do spisu je možné za tých istých podmienok, ako v pôvodnom sídle. Žiadosť o nahliadnutie je potrebné vopred oznámiť správcovi písomne alebo telefonicky na č. tel 036/6227078 alebo 0905 328 946.

JUDr. Jozef Majorán, správca



K002140

Spisová značka súdneho spisu: 31K/42/2007
 Spisová značka správcovského spisu: 31K/42/2007 S423
 Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Jozef Šuchman/Jozef Šuchman

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 1. 6. 1959/11 864 061

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Uznesením Okresného súdu v Nitre, zo dňa 18. 1. 2008, č.k. 31K/42/2007, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku dňa 24. 1. 2008 pod č. OV 17B/2008, č. publikovania K000375, bol vyhlásený malý konkurz na úpadcu Jozef Šuchman, narodený dňa 1. 6. 1959, bytom 951 16 Svätoplukovo č. 229, fyzická osoba oprávnená podnikat' pod obchodným menom Jozef Šuchman, miesto podnikania 951 16 Svätoplukovo č. 229, IČO: 11 864 061.

Ustanovený správca konkurznej podstaty JUDr. Jozef Majorán, v zmysle § 85 odsek 2 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení neskorších zmien, s použitím § 8 odsek 4 zákona č. 8/2005 o správcoch a v zmysle § 21 odsek 1 vyhl. č. 666/2006 o kancelárskom poriadku správcov, zverejnil dňa 13. 2. 2008 oznámenie, že do správcovského spisu je možné, pri dodržaní platného právneho poriadku, nahliadnuť v sídle správcu a to v Leviciach, v budove ATOM časť ENERGETIK, Sv. Michala 4, pavilón "A", č. dverí 103, v pracovných dňoch od 7. 30 hod do 11. 30 hod a od 12. 30.hod do 14. 30 hod. Dňom 1. 4. 2009 správca presťahoval svoju správcovskú kanceláriu. Nové sídlo je: Ul. Ľudovíta Štúra č. 3, 934 01 Levice. Nahliadnuť do spisu je možné za tých istých podmienok, ako v pôvodnom sídle. Žiadosť o nahliadnutie je potrebné vopred oznámiť správcovi písomne alebo telefonicky na č. tel 036/6227078 alebo 0905 328 946.

JUDr. Jozef Majorán, správca



K002141

Spisová značka súdneho spisu: 32K/36/2006

Spisová značka správcovského spisu: 32K/36/2006 S423

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Imrich Remeň/Imrich Remeň-RIA

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 2. 10. 1954/31 181 732

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Uznesením Okresného súdu v Nitre, zo dňa 6. 3. 2007, č.k. 32K/36/2006, bol vyhlásený konkurz na úpadcu Imrich Remeň, obchodné meno Imrich Remeň-RIA, narodený 2. 10. 1954, IČO 31181732, so sídlom: Jasová 78, okres Nové Zámky. V zmysle § 85 odsek 2. zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení neskorších zmien, s použitím § 8 odsek 4. zákona č. 8/2005 Z.z. o správcoch, v znení neskorších zmien, ako aj § 21 odsek 1. vyhl. č. 666/2006 Z.z. o kancelárskom poriadku pre správcov, ustanovený správca konkurznej podstaty, JUDr. Jozef Majorán, zverejnil dňa 12. 4. 2007 oznámenie, že do správcovského spisu je možné, pri dodržaní platného právneho poriadku, nahliadnuť v sídle správcu a to v Leviciach, v budove ATOM časť ENERGETIK, Sv. Michala 4, pavilón "A", č. dverí 103, v pracovných dňoch od 7. 30 hod do 11. 30 hod a od 12. 30.hod do 14. 30 hod. Dňom 1. 4. 2009 správca presťahoval svoju správcovskú kanceláriu. Nové sídlo je : Ul. Ľudovíta Štúra č. 3, 934 01 Levice. Nahliadnuť do spisu je možné za tých istých podmienok, ako v pôvodnom sídle. Žiadosť o nahliadnutie je potrebné vopred oznámiť správcovi písomne alebo telefonicky na č. tel 036/6227078 alebo 0905 328 946.

JUDr. Jozef Majorán, správca



K002142

Spisová značka súdneho spisu: 32K/23/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/23/2008 S1131

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Stanislav Grolmus/Stanišlav Grolmus

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 20. 02. 1968

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

Opakované prvé kolo speňaženia majetku úpadcu Stanislav Grolmus, bytom Zlaté Moravce zverejnené v OV č. 53B/2009 zo dňa 18. 3. 2009 bolo neúspešné.

Prvý správcovský dom, k.s., správca



K002143

Spisová značka súdneho spisu: 32K/23/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/23/2008 S1131

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Stanislav Grolmus/Stanislav Grolmus

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 20. 02. 1968

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

V súlade so záväzným pokynom správca speňažuje podstatu zverejnením v obchodnom vestníku podľa § 92 ods. 1 písm. d/, ZKR ako súťažný proces, formou zorganizovaného ponukového konania. V druhom kole ponuky správca môže speňažiť majetok uvedený v súpise OV č. 228B/2008 za najvyššie podanie. Informácie o majetku a podmienkach speňaženia sú k nahliadnutiu u správcu dňa 08. 04. 2009 o 8,00 hod. v kancelárii správcu a po predchádzajúcom dohovore na tel.: 0905626790. Záujemca v zalepenej obálke predloží návrh s prílohami na adresu: JUDr. Kamil Beresecký, PO BOX č. 14A, 949 01 Nitra, najneskôr dňa 17. 04. 2009 na pošte v Nitre, obálku označí "SÚŤAŽ" Správca si vyhradzuje právo súťažiť zrušiť. Otváranie obálok s ponukami bude vykonané dňa 21. 04. 2009 o 8,00 hod. v kancelárii správcu JUDr. Kamila Bereseckého, Farská 33, Nitra.

Prvý správcovský dom, k.s., správca

**K002144**

Spisová značka súdneho spisu: 1K 127/01

Spisová značka správcovského spisu: 1K 127/01 S 1138

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Levické osivá, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 130 896

Iné zverejnenie

Mgr. Ing. Pavol Korytár, so sídlom: Františkánska 22, 917 01 Trnava, značka správcu: S 1138 ako ustanovený správca konkurznej podstaty v právnej veci úpadcu: Levické osivá, a.s., SNP 56, 934 01 Levice, IČO: 34 130 896, vyhlasuje XI. kolo verejného ponukového konania na predaj majetku úpadcu zaradeného do konkurznej podstaty mimo dražby.

1. Predmet predaja:

- garáže, hospodárske a prevádzkové budovy a pozemky nachádzajúce sa na k. ú. Lok, Levice, Horná Seč, Jur nad Hronom, Starý Hrádok, Mýtne Ludany, Bajka, Ondrejovce, Správa katastra Levice,

Obhliadku predmetov predaja nehnuteľných vecí z majetku úpadcu možno dohodnúť na tel. č.: 033/29 33 333 (Mgr. Ing. Pavol Korytár).

Spôsob určenia ceny: Cena predmetu predaja pre XI. kolo verejného ponukového konania je závislá na najvyššej ponuke záujemcov.

2. Lehota na podanie ponuky je do 14. 04. 2009 do 16. 00 hod. Zájemcovia zašlú ponuky kúpnej ceny na vyššie uvedenú adresu správcu konkurznej podstaty v zalepenej obálke s označením "KONKURZ - NEOTVÁRAŤ". Do obálky s ponukou treba priložiť výpis z obchodného registra alebo živnostenský list nie starší ako tri mesiace, prípadne rodný list, doklad o splatení peňažnej zábezpeky vo výške 10 % ponúkanej ceny, ktorá prepadne v pro-

spech konkurznej podstaty, ak záujemca nezaplatí kúpnu cenu v termíne určenom správcom. Záujemca je povinný uhradiť 10 % peňažnú zábezpeku na účet správcu konkurznej podstaty, č. ú.: 2628216164/1100, Tatra banka, a.s., pobočka Trnava.

Otváranie obálok sa uskutoční na Krajskom súde v Bratislave v prítomnosti správcu konkurznej podstaty a veriteľov dňa 16. 04. 2009 o 10. 00 hod. na č. dverí 180. Ponuky budú vyhodnotené v lehote 10 dní od spísania zápisnice o otváraní obálok.

Víťazom XI. kola verejného ponukového konania sa stane záujemca, ktorý splní horeuvedené podmienky a súčasne predloží najvyššiu finančnú ponuku ceny. Správca môže odmietnuť ponuky v prípade neprimerane nízkej ceny alebo nesplnenia formálnych podmienok určených pre predaj v tomto kole. Neúspešným záujemcom správca konkurznej podstaty vráti finančnú zábezpeku v lehote 10 dní od vyhodnotenia ponúk.

V Trnave dňa 23. 03. 2009

Mgr. Ing. Pavol Korytár, správca

**K002145**

Spisová značka súdneho spisu: 9K/8/2008

Spisová značka správcovského spisu: 9K/8/2008 S 855

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Yves Nicolas Ogou

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 349 227

Doplnenie súpisu všeobecnej podstaty o novú súpisovú zložku majetku

Iná majetková hodnota

Popis: V zmysle ustanovenia § 72 ods. 2 zákona č. 7/2005 Z.z. zrážky zo mzdy úpadcu v rozsahu, v akom môžu byť postihnuté exekúciou; register: neuvedené; súpisová hodnota majetku: 64,80 EUR

JUDr. Štefan Straka, správca

**K002146**

Spisová značka súdneho spisu: 2K/39/2008

Spisová značka správcovského spisu: 2K/39/2008 S 849

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ján Hudák

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 02. 11. 1948

Vylúčenie súpisovej zložky majetku zo súpisu

Peňažná pohľadávka

Celková suma: 3. 551,75; mena: EUR; dlžník: Milan Zajac, trvale bytom: Pod Šibeňou horou 25, Bardejov; právny dôvod vzniku: poskytnutá pôžička; súpisová hodnota majetku: 3. 551,75 EUR /107. 000,-Sk/

Deň a dôvod vylúčenia súpisovej zložky: 12. 03. 2009 bola peňažná pohľadávka vylúčená zo súpisu po udelení súhlasu príslušného orgánu s jej vylúčením v zm. § 81 zákona č. 7/2005 Z.z., z dôvodu, že majetok nie je možné speňažiť z dôvodu jej premlčania a zároveň bonity dlžníka.

JUDr. Stela Wildeová, správca

